



कम्पनी दर्ता नं: १२८३६७/०७१/०७२

ने.रा.बि.क./इ.प्रा./घ/८३/२०७१/०७२

# सपोर्ट लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

SUPPORT LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत प्राप्त प्रदेश नं. १ स्थानीय "घ" वर्गको वित्तीय संस्था)

केन्द्रीय कार्यालय, इटहरी-०८, सुनसरी, फोन नं-०२५-५८८१७७, १७८

**Unaudited Financial Report (Quarterly)**

As at 4th Quarter (2078.03.31) of the Fiscal Year 2077/078

Amount in '000'

| S.N.               | Particulars                                                                    | This Quarter Ending           | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|--------------------------------------------|
| <b>1</b>           | <b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>                            | <b>1159078.34</b>             | <b>1241870.11</b>       | <b>1028464.77</b>                          |
| 1.1                | Paid-up Capital                                                                | 66000.00                      | 66000.00                | 66000.00                                   |
| 1.2                | Reserves and Surplus                                                           | 52094.47                      | 40172.44                | 18938.79                                   |
| 1.3                | Debenture and Bond                                                             |                               |                         |                                            |
| 1.4                | Borrowings                                                                     | 761553.28                     | 829993.44               | 738198.91                                  |
| 1.5                | Deposits (a+b)                                                                 | 199993.97                     | 224371.19               | 169832.03                                  |
|                    | a. Domestic Currency                                                           | 199993.97                     | 224371.19               | 169832.03                                  |
|                    | b. Foreign Currency                                                            |                               |                         |                                            |
| 1.6                | Income Tax Liabilities                                                         |                               |                         |                                            |
| 1.7                | Other Liabilities                                                              | 79436.61                      | 81333.04                | 35495.04                                   |
| <b>2</b>           | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>                                               | <b>1159078.34</b>             | <b>1241870.11</b>       | <b>1028464.77</b>                          |
| 2.1                | Cash & Bank Balance                                                            | 32940.01                      | 13607.34                | 13982.77                                   |
| 2.2                | Money at call and short Notice                                                 | 56169.02                      | 82965.64                | 106969.89                                  |
| 2.3                | Investments                                                                    | 1000.00                       | 1000.00                 | 1000.00                                    |
| 2.4                | Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)                                                 | 1002616.92                    | 1078025.94              | 875783.01                                  |
|                    | a. Real Estate Loan                                                            |                               |                         |                                            |
|                    | 1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million) |                               |                         |                                            |
|                    | 2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan                  |                               |                         |                                            |
|                    | 3. Income generating Commercial Complex Loan                                   |                               |                         |                                            |
|                    | 4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)                 |                               |                         |                                            |
|                    | b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or less                                |                               |                         |                                            |
|                    | c. Margin Type Loan                                                            |                               |                         |                                            |
|                    | d. Term Loan                                                                   |                               |                         |                                            |
|                    | e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan                                          |                               |                         |                                            |
|                    | f. Others                                                                      | 1002616.92                    | 1078025.94              | 875783.01                                  |
| 2.5                | Fixed Assets                                                                   | 6324.45                       | 8052.98                 | 4990.60                                    |
| 2.6                | Non-Banking Assets                                                             |                               |                         |                                            |
| 2.7                | Other Assets                                                                   | 60027.93                      | 58218.22                | 25738.50                                   |
| <b>3</b>           | <b>Profit and Loss Account</b>                                                 |                               |                         |                                            |
| 3.1                | Interest income                                                                | 145685.70                     | 102432.49               | 134,114.96                                 |
| 3.2                | Interest Expense                                                               | 58582.54                      | 44540.56                | 77,329.78                                  |
| <b>A</b>           | <b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>                                           | <b>87103.16</b>               | <b>57891.93</b>         | <b>56785.18</b>                            |
| 3.3                | Fees Commission and Discount                                                   | 301.17                        | 172.11                  |                                            |
| 3.4                | Other Operating Income                                                         | 17309.89                      | 13503.63                | 14,938.30                                  |
| 3.5                | Foreign Exchange Gain/Loss (Net)                                               |                               |                         |                                            |
| <b>B</b>           | <b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>                                  | <b>104714.22</b>              | <b>71567.67</b>         | <b>71,723.48</b>                           |
| 3.6                | Staff Expenses                                                                 | 33278.44                      | 25976.39                | 34,219.61                                  |
| 3.7                | Other Operating Expenses                                                       | 16992.89                      | 10585.14                | 12,987.86                                  |
| <b>C</b>           | <b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>                           | <b>54442.89</b>               | <b>35006.13</b>         | <b>24,516.01</b>                           |
| 3.8                | Provision for Possible Loss                                                    | 1746.27                       | 1230.15                 | 9,785.59                                   |
| <b>D</b>           | <b>Operating profit (C-3.8)</b>                                                | <b>52696.62</b>               | <b>33775.98</b>         | <b>14,730.42</b>                           |
| 3.9                | Non-Operating Income/Expenses (Net)                                            |                               |                         |                                            |
| 3.10               | Write Back of Provision for Possible Loss                                      |                               |                         | 1,002.04                                   |
| <b>E</b>           | <b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>                             | <b>52696.62</b>               | <b>33775.98</b>         | <b>15,732.46</b>                           |
| 3.11               | Extraordinary Income/Expenses (Net)                                            |                               |                         |                                            |
| <b>F</b>           | <b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>                                  | <b>52696.62</b>               | <b>33775.98</b>         | <b>15,732.46</b>                           |
| 3.12               | Provision For Staff Bonus                                                      | 5269.66                       | 3377.60                 | 1573.25                                    |
| 3.13               | Provision For Tax                                                              | 14228.09                      | 9119.51                 | 4247.76                                    |
| <b>G</b>           | <b>Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)</b>                                          | <b>33198.87</b>               | <b>21278.87</b>         | <b>9911.45</b>                             |
| <b>4</b>           | <b>Ratios</b>                                                                  |                               |                         |                                            |
| 4.1                | Capital Fund to RWA                                                            | 10.81%                        | 9.08%                   | 8.96%                                      |
| 4.2                | Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan                                        | 4.48%                         | 4.49%                   | 4.75%                                      |
| 4.3                | Total Loan Loss Provision to total NPL                                         | 28.02%                        | 30.78%                  | 22.04%                                     |
| 4.4                | Cost of Funds                                                                  | 6.49%                         | 5.36%                   | 8.52%                                      |
| 4.5                | CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)                                    | 501.32%                       | 480.47%                 | 515.68%                                    |
| Deposit : 4% - 12% |                                                                                | Loans and advance : 15% - 15% |                         |                                            |

Note: Above position &amp; performances are subject to change as instructed by statutory auditor and regulatory authority.



# धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४

(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

## आ.व. २०७७/७८ को चौथो त्रैमासिक अवधिको विवरण

### १. वित्तीय विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : यसै विवरणका साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

| प्रति शेयर आम्दानी | मूल्य आम्दानी अनुपात(P/E Ratio) | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|--------------------|---------------------------------|--------------------|---------------------------------|--------------|
| रु. ५०.३०          | ४८.९९                           | रु. १७८.९३         | रु. १७५६.९८                     | ९.२७         |

### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : आ.व. २०७६/७७बाटै विश्वव्यापी रुपमा शुरु भएको कोरोना(COVID-19) भाइरस महामारीको दोस्रो प्रकोपले समिक्षा अवधिमा कारोबारहरू सहजता पूर्वक सञ्चालन गर्न कठिनाई भएको, यस अवधिमा संस्थाको प्रदेश नं. ३ (बागमती प्रदेश) मा रहेको ३ वटा शाखा कार्यालयहरू बिक्री/हस्तान्तरण गरी १० जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको वित्तीय संस्थाबाट प्रदेश नं. १ स्तरीय वित्तीय संस्थामा रुपान्तरण हुँदा संस्थाको लगानीमा बाँकी रहेको कर्जा रु. ६,९६,१५,५८६/-, बचत रु. २,८३,०८,९९१.९१ ले कमी भएको, सदस्य र ऋणी सदस्य संख्या क्रमशः १,३९७ र ८३१ जनाले कमी हुँदा व्यवसाय, मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा प्रभाव परेको ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण: कोरोना(COVID-19) भाइरस महामारी विश्वव्यापी रुपमा तिब्र रुपमा फैलिरहेको, समयमै खोपको समुचित व्यवस्था हुन नसक्दा पुनः देशव्यापी निषेधाज्ञा/लकडाउन हुन सक्ने, व्यापार व्यवसाय राम्रो ढंगबाट चल्न नसक्दा चालु आ.व.को वार्षिक योजनालाई समेत प्रभाव पार्ने, साथै ग्राहक सदस्यहरूको आर्थिक, मानसिक, व्यवसायिक तथा रोजगारीको अवस्थामा समेत असर भई रहेको र महामारीको त्रास पुनः बढिरहेकोले आर्थिक कृयाकलापमा कमी आउने हुँदा व्यवसायिक योजना प्रभावित हुने देखिन्छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्ने सक्ने घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूमा देखिएको कर्जाको दोहोरोपना, सबै वित्तीय संस्थाहरूको कर्जा सूचना केन्द्रमा पूर्ण रुपमा तथ्याङ्क अद्यावधिक भई नसकेकाले खराब ऋणी सदस्यको पहिचानमा कठिनाई, साथै अस्वस्थ प्रतिस्पर्धाका कारण चुनौतीहरू वृद्धि हुने कम कायम नै रहेको छ । हाल बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त विपन्नवर्ग कर्जा अन्तर्गतको कर्जामा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले लिने व्याजदरमा भएको उतार चढावका कारण फण्डको लागतमा वृद्धि हुन सक्ने, साथै हाल मुलुकभर तिब्र गतिमा फैलिरहेको कोरोना(COVID-19) भाइरसको नयाँ भेरिएन्टका कारण विपन्न वर्गका ग्राहक सदस्यहरूलाई बढी प्रभाव पार्ने भएकाले संस्थाको मौज्दात, नाफा-नोक्सान, नगद प्रवाह आदीमा प्रभाव पार्ने सक्नेछ । अन्य जोखिमहरू न्युनिकरण गर्न विभिन्न उपाय अवलम्बन गर्न सकिने भएतापनि, कोरोना(COVID-19) भाइरसको नयाँ भेरिएन्टका कारण लकडाउन वा निषेधाज्ञा जस्ता महामारी रोकन गरिएको उपायबाट पर्न जाने जोखिमले संस्थाको वित्तीय अवस्थालाई प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने देखिन्छ ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाका विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन ।

ख) यस त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकका विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) शेयरको मूल्य तथा कारोबार बजार प्रतिस्पर्धाले निर्धारण गरे बमोजिम हुने हुँदा यसमा वित्तीय संस्था तटस्थ रहेको छ । यद्यपी संस्थाले शेयर मूल्यमा प्रभाव पार्ने सक्ने आधारभूत सूचनाहरू प्रचलित ऐन नियमको परिधी भित्र रही प्रवाहित गर्ने गरेको छ ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार गत त्रैमासिक अवधिको शेयरको कारोबार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

| अधिकतम मूल्य रु. | न्यूनतम मूल्य रु. | अन्तिम मूल्य रु. | कारोबार दिन | कारोबार संख्या | कारोबार भएको कुल शेयर संख्या |
|------------------|-------------------|------------------|-------------|----------------|------------------------------|
| २६९६             | २१५०              | २४६०             | ६५          | ३३९९           | १३३४३६                       |

५. समस्या तथा चुनौती : संगठित संस्थाले बहन गर्नुपरेको समस्या तथा चुनौती स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नुपर्ने र उक्त समस्या तथा चुनौतीलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक र बाह्य भनी वर्गीकरण गरी त्यस्तो समस्या तथा चुनौती समाधान गर्न व्यवस्थापनले अवलम्बन गरेको रणनीति सम्बन्धी विवरण ।

क) विश्वव्यापी चुनौतीका रुपमा रहेको कोरोना(COVID-19) भाइरसको दोस्रो भेरिएन्ट मुलुकभर तिब्र रुपमा वृद्धि भईरहेकाले, यस संस्थाको कार्यक्षेत्र भित्र मिति २०७८/०१/१८ गते बाट मिति २०७८/०३/१४ गते सम्म गरिएको लकडाउनका कारण दैनिक कारोबार सञ्चालन गर्न तथा लक्ष्य अनुरूप प्रगति हासिल गर्न चुनौती रहेको ।

ख) एउटै कार्यक्षेत्रमा लघुवित्त संस्थाहरूको बाक्लो उपस्थिती, कोरोना(COVID-19) भाइरसका कारणभएको लकडाउन/निषेधाज्ञा आदीका कारण ग्राहक सदस्यको व्यापार, व्यवसाय तथा रोजगारीमा परेको प्रभावले कर्जा असुलीमा प्रत्यक्ष असर गरी कर्जाको गुणस्तर कायम राख्न चुनौतीको सामना गर्नु परेको ।

ग) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई आधार दर भन्दा कम दरमा कर्जा सापट उपलब्ध नगराउन नियमनकारी संस्थाले दिइएको निर्देशन, बैकिङ क्षेत्रमा तरलताको अवस्था लगायत बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त विपन्न वर्ग अन्तर्गतको थोक कर्जामा लिने व्याजदर वृद्धिभएको, नियमनकारी निकायको निर्देशन बमोजिम लकडाउनको अवधिमा संस्थाले पुरा किस्ता तिर्ने ग्राहक सदस्यलाई भुक्तान भएको व्याज रकममा १० प्रतिशत र व्याज मात्र वा आंशिक किस्तातिर्ने ग्राहक सदस्यले भुक्तान गरेको व्याज रकममा ५ प्रतिशत छुट दिइएको । एकातिर वित्तीय स्रोतको लागत वृद्धि र अर्कातिर आम्दानीमा छुट प्रदान गरिएकोले खुद नाफामा असर गरेको ।

६. संस्थागत सुशासन : नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पलना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरू, कम्पनी ऐन, २०६३ (संशोधन सहित) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३, आयकर ऐन २०५८ आदी पालना गरिएको छ । वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्जा अपलेखन विनियामवली, आन्तरिक लेखापरिक्षण निर्देशिका, सूचना प्रणाली नीति, सम्पति शुद्धीकरण अनुगमन निर्देशिका, सम्पति तथा दायित्व व्यवस्थापन निर्देशिका, बचत परिचालन निर्देशिका, ग्राहक संरक्षणकोष सञ्चालन कार्यविधि, सञ्चालक शिक्षा कार्यविधि, कर्मचारी दक्षता कार्यविधि, संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष परिचालन कार्यविधि र अन्य आन्तरिक नीति निर्देशिकाहरू तयार गरी लागू गरिएको छ । त्यसैगरी लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति र सम्पति शुद्धीकरण अनुगमन समिति गठन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण: आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरू लाई सु-सूचितहुन निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

*(Signature)*



*(Signature)*